
 

 

 

 

 

 

 

                                                                      
                                                                      
                                                                                  Baboszewo, dnia 04 sierpnia 2021 r. 
 
 

 Zamawiający: 
GMINA BABOSZEWO 
ul. Warszawska 9A 
09-130 Baboszewo           
                                   
ZP.271.1.9.2021 

 
                                                                      
 
Dotyczy  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Nr ZP.271.1.9.2021                     

 pn.  Kompleksowa dostawa  paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego grupy 

E do budynków Gminy Baboszewo i jej jednostek organizacyjnych. 

                                                                       
 
   
                       

             WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
           Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz.1129), Zamawiający udziela wyjaśnień  treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (z zachowaniem terminu określonego w ust.2 tj. nie później niż na 2 dni 

przed upływem terminu składania ofert)  i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami na stronnie 

internetowej prowadzonego postępowania:  

https://gminababoszewo.ezamawiajacy.pl/pn/gminababoszewo/demand/notice/public/35726/details 

oraz dodatkowo na stronie internetowej Zamawiającego  

 https://www.bip.gminababoszewo.pl/redir,przetargi? zamowienie_publiczneID=124 

 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: 
      Tak.   

      Informacja, że Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5  

      zawarta jest w rozdziale 5 „Rozliczenia” pkt 7 zał. nr 7 do SWZ „Projektowane postanowienia  

      umowy”. 

 

2. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: 
       Tak. 

       Informacja, że Zamawiający dopuszcza zmianę grup taryfowych zawarta jest w zał. nr 7 do    SWZ  

w rozdziale 7„Dopuszczalne zmiany umowy” pkt 2 ppkt 4) „Projektowane postanowienia 

umowy”. Powyższe zmiany są dopuszczalne również na etapie zgłaszania umowy do realizacji. 

 

 

 

https://gminababoszewo.ezamawiajacy.pl/pn/gminababoszewo/demand/notice/public/35726/details
https://www.bip.gminababoszewo.pl/redir,przetargi?%20zamowienie_publiczneID=124


 

 

 

 

 

 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 

zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych 

przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
      Tak.   

      Informacja, że Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku  

      ustawowej zmiany podatku od towarów i usług  zawarta jest w zał. nr 7 do SWZ  w rozdziale 7  

     „Dopuszczalne  zmiany umowy”  pkt 2 ppkt 2c) „Projektowane postanowienia umowy”. 

      Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody  

      Zamawiającego i Wykonawcy. 

 

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 

zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych 

przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

      Tak.   

      Informacja, że Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku  

      ustawowej zmiany podatku akcyzowego zawarta jest w rozdziale 7 „Dopuszczalne     

      zmiany umowy”  pkt 2 ppkt 2c) zał. nr 7 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”. 

Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody 

Zamawiającego i Wykonawcy. 

 

5. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: 
 

        Zamawiający w załączniku  w pkt 12 załącznika nr 5 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”  

       oświadczył, że „Zamawiający oświadcza, że paliwo gazowe będzie  wykorzystane wyłącznie  do 
ogrzewania pomieszczeń, ogrzewania wody lub podgrzewania posiłków. Na podstawie art.31b 
ust.2 pkt 2 i 4  ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06 grudnia 2008 r. (Dz.U.2020.722) jednostki 
organizacyjne, będące odbiorcami gazu w niniejszym postępowaniu przetargowym, jako organy 
administracji publicznej oraz jednostki oświatowe  zwolnione są z podatku akcyzowego na 
wyroby gazowe o kodzie CN 2711 21 00 (gaz ziemny w stanie gazowym do celów opałowych). 
Zamawiający wraz z podpisaniem umowy złoży stosowne oświadczenie o przeznaczeniu paliwa 
gazowego na potrzeby rozliczenia podatku akcyzowego.”  

       W przypadku zmiany obecnie obowiązującej zerowej stawki podatku akcyzowego na wyższą 

       Wykonawca do ceny jednostkowej paliwa gazowego będzie miał prawo  doliczyć stawkę  

        podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna? 

Odpowiedź: 
      Tak.   

       Informacja, że Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej  

       oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE  

       nowej Taryfy Operatora,  zawarta jest w rozdziale 7 „Dopuszczalne     

      zmiany umowy”  pkt 2 ppkt 2a) zał. nr 7 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

       Tak. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 

był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o 

odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 

dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu 

roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.  

Odpowiedź: 

      Tak 

        

9. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, 

aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Odpowiedź: 
      Nie dotyczy – patrz odpowiedź na pytanie nr 8.. 

 

10.  Wykonawca prosi o dodanie zapisu, „że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne zgłoszenie 

umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

      Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy warunkujące rozpoczęcie dostaw gazu od pozytywnie 

przeprowadzonej zmiany sprzedawcy. Postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego na 

dostawę gazu ziemnego jest przeprowadzone w terminie pozwalającym na skuteczną 

ewentualną zmianę sprzedawcy i rozpoczęcie dostaw od 01 stycznia 2022 r.  

 

11. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 

Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego 

sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 

Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów 

wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

Odpowiedź: 
      W załączniku Nr 5 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” tab. Nr 2 dokonano aktualizacji  

       zapisów dotyczących numerów identyfikacyjnych punktów wyjścia nadane przez OSD  

       w grupie taryfowej (W-5.1_WA):  

1) Nazwa i adres odbiorcy:  

        Hala Sportowa w Baboszewie, ul. Jana i Antoniego Brodeckich  6, 09-130 Baboszewo    

        Numer punktu wyjścia  po zmianie: 8018590365500019226632 
 

2) Nazwa i adres odbiorcy: 

        Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Baboszewie, ul. Jana i Antoniego Brodeckich 6,  

        09-130 Baboszewo. 

        Numer punktu wyjścia po zmianie: 8018590365500019260773 

        Pozostałe numery wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów wyjścia  

        umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę  

         płatności Odbiorcy (fakturach VAT).   

        

12. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazana w kWh/h są poprawne                         

i zgodne z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT? 

     Odpowiedź: 
     Moce umowne wskazana w kWh/h są poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującą mocą  

      umowną, która widnieje na fakturach VAT 

 

13. Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego zapisu, iż „Złożenie reklamacji nie uprawnia 

Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.”  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu.  



 

 

 

 

 

 

 

Zapis „Złożenie reklamacji nie uprawnia Zamawiającego (Odbiorcy) do opóźnienia płatności, 

zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności” wprowadzono w załączniku nr 7 do SWZ, 

rozdział 5 pkt.6.   

 

14. Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie 

szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”  

      Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o 

przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 

zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 

przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 

komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym 

terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie 

bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 

odbiorców; 

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia 

bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w 

obszarze oddziaływania tej sieci. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych 

przerwach  w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu 

sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich 

okoliczności.   Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy  jedynie w przypadku 

uzyskania takiej informacji od  OSD,  wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na  

„(…..), pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 

  Odpowiedź: 
      Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

            Zapis po zmianie: 
                „1) udzielania Zamawiającemu, na jego żądanie, informacji o przewidywanym terminie  
                     wznowienia dostarczania paliwa gazowego przerwanego z powodu awarii w sieci, pod  
                     warunkiem otrzymania informacji od OSD”. 

 

15. Dotyczy rozdziału 3 pkt 8 ppkt. 3 – Załącznik nr 7 do SWZ 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na: 

„(…..), pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 

 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 

 
   

16. Dotyczy rozdziału 3 pkt 8 ppkt. 1 oraz 2  - Załącznik nr 7 do SWZ 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów. Wykonawca wyjaśnia, że są to kompetencje 

przypisane do Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub 

dystrybucji (patrz wyjaśnienie w pkt. 15).  

 



 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w zał. nr 7 do SWZ w rozdziale 3 pkt 8 usuwa ppkt 1) i 
ppkt) 2 
Zapis pkt 8 po zmianie: 

 
       “8.Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakości  obsługi  
            Zamawiającego w zakresie świadczenia usług dystrybucji: 

 

1) udzielania Zamawiającemu, na jego żądanie, informacji o przewidywanym terminie 

wznowienia   dostarczania paliwa gazowego przerwanego z powodu awarii w sieci,  pod 

warunkiem otrzymania informacji od OSD. ; 

2)  nieodpłatnego udzielania informacji w sprawie rozliczeń oraz aktualnych taryf i zmian 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie objętym umową; 

3) rozpatrywania wniosków lub reklamacji Zamawiającego w sprawie rozliczeń i udzielania   

odpowiedzi, nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia 

reklamacji; 

4) powiadamiania Odbiorców o terminach i czasie planowanych przerw w dostawie paliwa 

gazowego” 

 

17. Wykonawca prosi o usunięcie w całości  rozdziału nr 6 – Załącznik nr 7 do SWZ 

18. Odpowiedź: 
      W załączniku nr 7 do SWZ w rozdziale 6 usuwa się zapisy dotyczące kar umownych  
       wyszczególnione w pkt 1-3. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy. 
      Zapisy rozdziału 6 po zmianie: 

 

19. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie 

wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na 

podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest 

zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat 

dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z 

obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na 

ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego 

traktowania stron postępowania. 

20. Odpowiedź: 
Zamawiający w załączniku nr 7  do SWZ w rozdziale 7  wykreśla pkt 3 w brzmieniu „Zmiany 
dokonywane będą na pisemny wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego zawierający 
uzasadnienie dla ich wprowadzenia.” 

 

 

21. Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Formularz oferty 

Wykonawca prosi o usuniecie z tabeli, w której Wykonawca podaje ceny jednostkowe, zer -

„0,….”- dla opłaty handlowej (abonamentowej), ponieważ opłata abonamentowa jest 

podawana w zł/m-c. 

Odpowiedź: 
Zapis po zmianie „ …,…” 
    
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

22. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru 

taryfowego warszawskiego? 

Odpowiedź: 
      Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem  

      Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego  

      Warszawskiego. 

 

23. Dotyczy zał. 6 do SWZ 

Wykonawca prosi o aktualizację stawek za opłatę zmienną oraz stałą dla grupy taryfowej 

W-3.6 WA. Wykonawca wyjaśnia, że są to stawki z Taryfy nr 8. Aktualnie obowiązuje 

Taryfa nr 9. Wykonawca wnosi o analizę pozostałych PPG pod kątem poprawności 

wartości wskazanych w przedmiotowym załączniku. 

 

    Odpowiedź: 
          W załączniku nr 6 do SWZ  „Formularz kalkulacji ceny oferty” dokonano aktualizacji stawek  

           za opłatę zmienną oraz stałą dla grupy taryfowej W-3.6 WA. 

   

 
                                                                                                       WÓJT 
                                                                                                          /- / 
                                                                                mgr inż. Bogdan Janusz Pietruszewski 

 


